
Sezóna 2015/16  /  38. kolo    ročník: 3  /  číslo: 17 / zdarma

lví  
darma

  MOUNTFIELD HK     

22. ledna 2016 
v 18 hod.

HC ENERGIE 
KARLOVY VARY

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.

Plakát: 
ŠIMÁNEK



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 33

Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

v posledních dnech jsme zaznamenali dvě zajímavé zprávy, které rozčeřily vody na diskusních fórech. 

Jedna z nich se Mountfi eldu HK týká přímo, druhá je především hodně pikantní.

Co se nám prohnalo hlavou, když jsme, mnozí dosti nevěřícně, četli spojení: Peter Draisaitl – Dynamo 

Pardubice? Údiv? Úsměv? Vtip? Pochopení? Či něco jiného? Ať tak nebo tak, právě díky takovým 

událostem je o čem mluvit, je o čem psát. A především to dává derby další přidanou hodnotu. Za 

sebe přeji trenérovi, který udělal pro náš tým kus poctivé práce, především hodně úspěchů. A ruku na 

srdce, kdo z nás by chtěl extraligu bez těch nádherných emotivních soubojů mezi Hradcem a Pardubi-

cemi? Já tedy rozhodně ne!

Druhá novinka se váže přímo k dnešnímu duelu, ve kterém Hradec hostí Karlovy Vary. A právě z řad 

Energie přichází do Kýhosovy družiny Tomáš Bulík. Ironií osudu nastoupí třicetiletý slovenský útočník 

ve svém prvním utkání v našich barvách právě proti západočeskému celku.

 

Tome, věříme ve vítězný debut!

 

 

                                                                                   Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

PETŘE A TOMÁŠI, 

PŘEJEME HODNĚ 

ÚSPĚCHŮ! 

Tome

 

    



OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
29 Karel Pilař 1977 35 6 16 22 3 54

7 Peter Frühauf 1982 20 1 11 12 3 4

19 Martin Pláněk 1991 36 2 10 12 -3 18

69 Zdeněk Čáp 1992 26 1 7 8 5 10

23 René Vydarený "C" 1981 32 2 6 8 -1 16

70 Bohumil Jank 1992 22 1 2 3 1 14

71 Filip Hronek 1997 26 0 3 3 4 6

67 Stanislav Dietz 1990 24 1 2 3 3 14

16 Jiří Vašíček 1980 23 0 2 2 2 12

ÚTOČNÍCI
26 Jaroslav Bednář "A" 1976 34 5 25 30 -2 28

64 Brian Ihnačák 1985 36 14 12 26 10 24

41 Adam Courchaine 1984 33 14 11 25 3 6

65 Rudolf Červený 1989 35 10 10 20 10 14

21 Jaroslav Kudrna 1975 33 11 8 19 3 30

27 Rastislav Dej 1988 36 12 3 15 2 18

91 Tomáš Knotek 1990 36 5 9 14 3 12

61 Roman Kukumberg 1980 32 7 4 11 0 16

22 Jiří Šimánek "A" 1978 25 2 7 9 3 14

9 Bedřich Köhler 1985 33 4 4 8 -7 14

87 Antonín Honejsek 1991 20 3 4 7 -4 6

97 Lukáš Vantuch 1987 12 1 1 2 -1 8

37 Jan Berger 1989 2 0 0 0 0 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

37 Tomáš Rousek 1993 2 0 0 0 -1 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 3 0 0 0 0 0

62 Radek Pilař 1996 4 0 0 0 -1 0

93 Petr Beránek 1993 5 0 0 0 0 0

25 Radovan Pavlík 1998 15 0 0 0 -4 4

17 Ondřej Kopta 1995 17 0 0 0 1 10

89 Tomáš Bulík 1985 0 0 0 0 0 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 28 1883 707 650 2,16 91,94 2

31 Adam Svoboda 1978 12 612 283 253 2,94 89,4 0

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Michal Tvrdík, asistent trenéra  

Marian Voda, kondiční trenér

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna,  trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

92 Tomáš Závorka 1987 34 1905 1041 952 2,8 91,45 2

51 Vladislav Habal 1991 8 321 157 135 4,11 85,99

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
32 Radim Bičánek "C" 1975 36 3 11 14 -3 26

19 Václav Benák 1978 34 3 5 8 -4 12

24 Michal Gulaši 1986 31 2 4 6 -14 26

3 Vladimír Sičák "A" 1980 37 0 5 5 -5 20

55 Jekabs Redlihs 1982 14 0 2 2 5 10

67 Jan Tomeček 1990 32 1 0 1 -12 6

20 Tomáš Dvořák 1995 26 0 1 1 4 14

58 Martin Weinhold 1997 2 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
30 Tomáš Rachůnek 1991 37 9 19 28 -5 8

17 Rostislav Marosz 1991 35 7 18 25 -5 32

81 Martin Bartek 1980 27 12 5 17 -3 14

26 Jaroslav Kůs 1990 19 1 11 12 5 6

89 Tomáš Rohan 1989 32 1 8 9 4 12

87 Marcel Haščák 1987 14 7 1 8 -4 30

91 Jakub Svoboda 1989 9 5 3 8 -3 2

23 Michal Vachovec "A" 1992 37 3 5 8 -10 32

16 Rudolf Huna 1980 22 5 2 7 -7 6

10 Petr Koblasa 1993 25 3 3 6 -6 8

7 Martin Osmík 1996 21 2 4 6 4 8

18 Vojtěch Tomeček 1994 19 4 0 4 1 4

47 Sebastián Gorčík 1995 36 3 1 4 -3 12

82 Tomáš Harkabus 1994 11 1 1 2 -1 0

88 Matěj Zadražil 1994 12 1 0 1 -9 6

34 Václav Skuhravý 1979 1 1 0 1 1 2

11 Jaromír Kverka 1992 7 0 0 0 -1 4

25 Martin kohout 1995 7 0 0 0 0 0

12 David Gríger 1994 3 0 0 0 -2 2

9 Jakub Flek 1992 2 0 0 0 0 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Oremus, hlavní trenér

Karel Mlejnek, asistent trenéra 

Pavel Kněžický, trenér brankářů

Tomáš Procházka, kondiční trenér 

Ivo Doležel, vedoucí mužstva

Vojtěch Polák st., kustod

David Merc, kustod a masér

MUDr. M.Vinš, MUDr. J.Budín, lékaři 

Bc. Kateřina Petrásková, fyzioterapeutka

ZÁKLADNÍ INFO

HC Energie Karlovy Vary s.r.o.
Západní ulice 1812/73

360 01 Karlovy Vary

Klubové barvy:

zelená, bílá a černá

Internetová prezentace:

www.hokejkv.cz



 6

Karlovarský extraligový hokej po velkých výsledcích tápe. 
Jakmile Západočeši dobyli před šesti lety mistrovský titul, 
následně se přestěhovali do nového stánku a šli výsled-
kově hodně dolů. Po předminulé nepovedené sezóně se 
také v té loňské Energie trápila a nakonec obsadila pozice 
daleko od míst znamenajících boje o play off. Po 11. příčce 
zavládla ve vedení klubu velká nespokojenost a nastalo 
hráčské zemětřesení. V týmu skončilo hned 8 hokejistů, na-
opak příchod hlásila nová čtveřice Benák, Gulaši, Haščák, 
T. Rachůnek a z hostování Marosz. A došlo i na odvolání 
trenéra Mlejnka. Novým hlavním koučem se stal bývalý 
trenér Vítkovic Peter Oremus. Nicméně ani tyto léčivé 
prameny nepomohly. Karlovarští budou s velkou pravděpo-
dobností bojovat v této sezóně o přežití. Poslední změna 
se týká také hradeckého klubu. Právě z Energie totiž 
přichází pod Bílou věž slovenský útočník Tomáš Bulík.

Historie klubu sahá do roku 1932, kdy byl několika nadšenci 

po těžkých začátcích založen klub SK Slavia Karlovy Vary. 

První hokejové zápasy se hrály na kluzišti poblíž dnešního 

fotbalového hřiště v městské části Růžový vrch. Až v roce 1948 

byla vybudována umělá ledová plocha uprostřed Karlových 

Varů a úroveň hokeje začala jít při daných podmínkách rychle 

nahoru.

Krátce po svém založení se karlovarský hokej vyšplhal 

na vrchol, tedy mezi československou elitu. Avšak právě tato 

léta byla pro Karlovy Vary na dlouhá 

desetiletí obdobím poslední velké slávy. 

V sezóně 1954–55 se totiž zranili klíčoví 

hráči a následoval sestup do druhé ligy. 

Ze známějších osobností tehdy startovali 

za Slavii například brankáři Miroslav 

Burian, Zlatko Červený, Jiří Kolouch, 

Karel Straka, obránci a útočníci Jiří 

Feureisl, Jaroslav Hraběta, Jan Jánský, 

Josef Koller, Jan Lidral, Jiří Macelis, 

Josef Stock, Robert Robětín, Václav 

Šinágl, Jan Klapáč, Miroslav Klapáč 

nebo Jaroslav Šíma.

Zlom k horšímu nastal koncem 70. let. 

V centru města zimní stadion stárnul 

a již nestačil potřebám hokeje, a tak 

tehdejší vedení města rozhodlo, že 

se nová ledová plocha vystaví mimo 

centrum. K výstavbě nového důstojného 

stánku nakonec ale nedošlo, stávající 

plocha byla pouze ve druhé polovině 

osmdesátých let zastřešena.

Ačkoli to zní neuvěřitelně, tento stadion 

sloužil hokejistům až do roku 2009, 

kdy v něm karlovarští hokejisté získali 

historický mistrovský titul. Do roku 1990 

 VIZITKA SOUPEŘE 



 77

Karlovy Vary spíše živořily a hokej zde nebyl na rozkvětu. 

Za podpory fi rmy Jana Bechera začal karlovarský hokej 

stoupat opět k výšinám.

V sezoně 94/95 se podařilo postoupit ze druhé do první 

ligy, kde již klub startoval pod názvem HC Becherovka 

a pod vedením nové úspěšné trenérské dvojice Marek 

Sýkora – Radim Rulík. Ti klub dovedli k absolutní hokejové 

špičce. V sezoně 96/97 Vary druhou nejvyšší soutěž 

vyhrála, ale v baráži o extraligu podlehly v památné 

sedmizápasové bitvě Opavě. Přesto se v Karlových Varech 

začala hrát nejvyšší soutěž, protože klub odkoupil práva 

od krachující Olomouce. V první extraligové sezoně se 

HC Becherovka sice umístila na předposledním, třináctém 

místě, přesto se mluvilo o úspěchu.

V dalších letech se postupně stabilizoval hráčský kádr 

sponzorské zázemí i práce s mládeží. Po dlouhých 

letech hledání respektu a bojích v nižších patrech 

extraligové tabulky se klub pod novým názvem HC 

Energie a s generálním partnerem Sokolovskou uhelnou, 

a.s. začal hlásit o nové úspěchy. V ročníku 2007/08 si 

dokonce Karlovy Vary zahrály fi nále extraligy, což způsobilo 

v lázeňském městě nevídanou euforii. Tehdy to ještě 

nevyšlo, titul přišel až o rok později, a to opět ve fi nále proti 

Slavii. Klub se následně přestěhoval do nové KV Arény.

Tím okamžikem ale slastné časy skončily. Předminulá 

sezóna se karlovarským hokejistům stejně jako ty 

předchozí příliš nevydařila. Západočeši vstoupili do ročníku 

sérií porážek a už po pátém kole vedení klubu odvolalo 

hlavního trenéra Richarda Žemličku, kterého vystřídal Karel 

Mlejnek. I nadále ale Energie hrála spíše druhé housle 

a výsledkem bylo až 12. místo po základní části. Po 

52 kolech tak musely Karlovy Vary polknout hořkou pilulku 

v podobě bojů o záchranu extraligy. V 6ti utkáních play-out 

západočeši udrželi v minitabulce druhé místo a vyhnuli se 

tak baráži.

  TABULKY, STATISTIKY

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Série vzájemných utkání byla v sezóně 2013/14 

velice vyrovnaná. Oba týmy slavily stejné úspěchy, 

a to především na ledě svých soupeřů. Hradec 

i Vary vyhrály jednou v normální hrací době 

a jednou po samostatných nájezdech.

V minulém ročníku Mountfi eld HK prohrál na 

západě Čech dvakrát těsně 1:2. Na domácím 

stadionu ale zažil hradecký tým mnohem 

více muziky.

Ještě lépe zatím vypadá bilance vzájemných 

duelů v aktuálním ročníku, kdy Hradec oba 

úvodní zápasy vyhrál.

ROČNÍK 2014/15

ROČNÍK 2015/16

Vzdálenost obou klubů –  252 km 

Nejstarší hráč: Radim Bičánek – 40 let

Nejmladší hráč: Martin Weinhold – 18 let

Nejvyšší hráč: Tomáš Dvořák – 193 cm

Nejnižší hráč: Tomáš Rohan – 170 cm

Nejtěžší hráč: Václav Skuhravý – 108 kg

Nejlehčí hráč: Jaromír Kverka – 75 kg

Zahraniční hráči: 

Lotyšsko Jekabs Redlihs

Slovensko  David Gríger, Rudolf Huna,

Marcel Haščák, Martin Bartek 

Věkový průměr týmu –  25,31 let

33:4:4
SNSN

11:2:2
SNSN

33:12:1

2:13:1

11:2:20:3

5:22:1

ROČNÍK 2013/14



 8 ROZHOVOR

Před blížící se přestupovou uzávěrkou získal Mountfi eld HK 
novou posilu do svých útočných řad. Z Karlových Varů se 
přesunul k soutoku Labe s Orlicí 30letý slovenský centr 
Tomáš  Bulík. Shodou okolností si svou premiéru v novém 
dresu odbude v dnešním duelu právě proti svému 
předchozímu zaměstnavateli.

Tomáši, vítej v Hradci. Co rozhodlo o tom, že Tvá 

další hokejová zastávka bude právě v barvách 

Mountfi eldu HK?

Po ukončení smlouvy ve Varech mi můj agent oznámil, že 
o mě mají zájem v Hradci. Velice mě to potěšilo, a protože 
vím, jak kvalitní hokej se tady hraje, nabídku jsem s radostí 
hned přijal.

V Liberci i ve Varech jsi byl více svázán defenzivními 

úkoly, i když v minulosti jsi byl především tvořivým 

centrem. S jakým očekáváním přicházíš do nového 

týmu?

Rád bych se vrátil ke své původní hře, která je mi vlastní. 

Věřím, že se to povede a že mužstvu 
pomůžu k dobrým výsledků 
i nějakými kanadskými body.

Opět se setkáváš s Petrem 

Frühaufem, se kterým jsi snad 

nějakým způsobem propojený. 

Už jste spolu hráli v Prešově, 

Košicích, Žilině, Banské Bystrici, 

bratislavském Slovanu, či 

reprezentaci. To už snad ani není 

náhoda… :-)
Asi jsme si souzeni :-)

Z hradeckého týmu máš blízko 

i k Romanu Kukumbergovi. 

Spolu s ním a s Frigem jste 

na Slovanu slavili titul. Mluvili 

jste o hradeckém týmu před 

podpisem smlouvy?

S FRIGEM JSME SI ASI SOUZENI, 

ŘÍKÁ PO PŘÍCHODU DO HRADCE 

TOMÁŠ BULÍK



 9

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Liberec 37 23 5 3 6 126:80 82

2. Sparta Praha 37 20 3 6 8 137:106 72

3. Plzeň 37 18 4 3 12 116:98 65
4. Mountfi eld HK 36 17 3 6 10 103:95 63
5. Mladá Boleslav 37 16 4 6 11 107:96 62

6. Olomouc 37 15 5 4 13 84:84 59

7. Kometa Brno 37 16 2 3 16 95:96 55

8. Chomutov 36 14 3 7 12 88:98 55

9. Zlín 37 12 5 5 15 80:91 51

10. Třinec 37 12 4 3 18 92:99 47

11. Vítkovice 37 12 4 2 19 95:100 46

12. Pardubice 37 11 2 3 21 84:109 40

13. Karlovy Vary 37 11 2 2 22 83:116 39

14 HC VERVA Litvínov 37 6 9 2 20 75:97 38

TABULKA   

Ano, telefonovali jsme si a o hradeckém 
hokeji si popovídali. Byly to samé pozitivní 
informace a já se velmi těším na to, že si 
zase s nimi zahraji v jednom týmu.

V jaké fázi je Tvé stěhování ze západu 

Čech?

Byla to docela rychlovka. Ale zvládli jsme 
to dobře a už jsme všichni v Hradci.

Jak se vůbec rodina smířila se 

stěhováním? Jsi poměrně čerstvým 

otcem, takže to mohlo být o něco 

náročnější.

Nebyl to žádný problém, protože manželka 
už je na stěhování zvyklá :-) Navíc tady má 
také kamarádky, takže se s malou těšily.

Hned Tvůj první zápas za Mountfi eld HK 

je hodně pikantní. Těšíš se?

Je to sranda, že to zrovna takto vyšlo a já 
po pár dnech nastoupím proti svým teď už 
bývalým spoluhráčům. Ale nevnímám to 
zase příliš specifi cky a věřím, 
že vyhrajeme.
 

DNEŠNÍ ZÁPASY:
Třinec - Ml. Boleslav 17:00
Litvínov - Olomouc 17:30
Plzeň - Zlín 17:30
Brno - Pardubice 18:00

ZÁPASY 39. KOLA: 
neděle 24. 1.

Karlovy Vary - Liberec 15:30
Zlín - Brno 15:30
Vítkovice - Litvínov 15:30
Olomouc - Třinec 17:00

Mountfi eld HK - K. Vary 18:00
Liberec - Vítkovice 18:20
Sparta - Chomutov 18:30

Pardubice - Mountfi eld HK 17:20
Chomutov - Plzeň 17:30
Ml. Boleslav - Sparta 17:30





PREMIUM

www.prevital.eu





N
A

R
O

Z
E

N
: 6

. 1
0.

 1
97

8 
   

|  
  V

Ý
Š

K
A

: 1
85

 c
m

   
 | 

   
VÁ

H
A

: 8
3 

kg
   

 | 
   

 H
Ů

L:
 P

#2
2

Ú
T
O
Č
N
ÍK

JI
ŘÍ

 Š
IM

ÁN
EK

 



Sekáme čistě





 16

SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE  V  HRADCI KRÁLOVÉ

SPARTAKŮV PÁD

Momentka z domácího zápasu Hradce se Stadiónem Liberec. Severočeši byli nakonec posledním týmem, 
který v kvalifi kaci v sezóně 1972-73 vybojoval účast v ČNHL. Obsadili v ní páté místo o bod před posledním 
Spartakem.

Vraťme se do poloviny sezóny 1972-73, kdy si hradečtí 

hokejisté hoví na druhém místě druholigové tabulky a mohou 

reálně vyhlížet možný postup do ligové kvalifi kace. Série 

porážek mezi devatenáctým a čtyřiadvacátým kolem je 

ale sesune tabulkově dolů. Končí trenér Anton a střída 

jej někdejší hráč Evžen Hošek. Nakonec skončí Spartak 

na šestém místě, což by za normálních okolností asi nebylo 

bráno i přes nadějný úvod jako vyslovený neúspěch. Nicméně 

reorganizace hokejových soutěží posílá naše hokejisty do bojů 

o druhou nejvyšší soutěž, která se bude nazývat od příští 

sezóny Česká národní hokejová liga a v rámci Čech a Moravy 

v ní bude jen dvanáctka mužstev. V šestičlenné kvalifi kaci 

stačilo uhrát k účasti v ní páté místo. Ani to se nepovedlo 

a namísto bojů o ligu nejvyšší je před hokejisty Spartaku 

perspektiva zápasů ve třetí nejvyšší soutěži. Zpět do druhé 

nejvyšší soutěže se snaží hradečtí 

hokejisté prokousat celé tři sezóny. 

Poprvé hrají neúspěšně kvalifi kaci, 

pak je o dva body v tabulce přetlačí 

Kolín. Až na jaře 1976 jsou zpět 

v ČNHL. Neohřejí se v ní dlouho, 

sezónu 1976-77 zakončí takřka 

200 obdrženými brankami ve 

44 zápasech a opětovným 

sestupem. Další ročník je znovu 

postupový a následná účast 

v národní lize už bude trvalá až 

do postupu mezi českou elitu 

na jaře 1993.



 17

Chcete-li se o historii hokeje v Hradci Králové dozvědět více, 
můžete si ve fanshopu zakoupit knihu Historie hokeje v Hradci Krá-
lové od autora tohoto článku. Více o historii hokeje v Hradci Králové 
se můžete dočíst i na webu www.SPORTPODBILOUVEZI.cz

 17

Jakkoliv dopadla sezóna 1972-73 neslavně, zajímavá jména v hradecké sestavě i na střídačce stojí za připomenutí. 
Horní řada zleva: Balcar, Hrdý, Řehák, Milan Paraj, Čergeť, Koďousek, Pavel Suchý, Dolana. Prostřední řada zleva: 
předseda oddílu Linhart, Vlasák, Fejgl, Bolek, Petr Suchý, Michálek, Došel, Rubek, Mlejnek, Walter, asistent trenéra 
Blažek. Dolní řada zleva: Raděvič, Valášek, Buvala, Rejman, trenér Anton, Janeček, Jan Paraj, Svejkovský.

Další momentka připomíná sezónu 1976-77 a opět je na ní souboj posledních dvou. 
Tentokrát už sestupujících. V tmavších dresech Hradec, v bílých hokejisté Prostějova. vava.



Nedvěda, talk show se známými 

osobnostmi, módní přehlídku 

obchodu Havlíčkova 919, půlnoční 

překvapení, skvělou muziku, o kterou 

se postarají DJ‘s v malém sále 

a spoustu dalšího. Večerem bude 

provádět, hradeckým fanouškům 

dobře známý, moderátor Tomáš 

Borovec, o hudební doprovod se 

postará kapela Lucky Band.

370. Přesně tolik dní od sebe dělí historicky vůbec první 
ročník Královského plesu s tím nadcházejícím. Opět 
nadešel čas oprášit slavnostní oděv, nazout společenskou 
obuv a spolu s dobrou náladou vyrazit do královéhra-
deckého Kongresového centra Aldis. Právě tam se totiž, 
ostatně stejně jako vloni, uskuteční v pořadí druhý ročník 
Královského plesu. Ten se bude konat 12. února 2016 
a ofi ciální začátek akce je naplánován na 19:30 hodin.  

Tato exkluzivní událost v Hradci Králové dlouho chyběla. 

Loňský premiérový ročník se vydařil na výbornou, a proto 

pro vás, hokejové fanoušky i širokou veřejnost, pořadatel 

akce společnost Profesmedia s.r.o. připravil i její druhé 

pokračování. Chcete vidět hokejisty A-mužstva v obleku 

a zároveň si skvěle zatancovat? Pak tedy dorazte 

na II. Královský ples pod záštitou hokejového klubu 

Mountfi eld HK.

V průběhu celého slavnostního večera na vás čeká 

bohatý program s tombolou o zajímavé ceny. 

Zároveň se můžete těšit na stand-up vystoupení 

známého kouzelníka a komika Richarda 

 KRÁLOVSKÝ PLES ROKU 
2016 SE BLÍŽÍ! 
MOUNTFIELD HK BUDE I 
LETOS JEHO PATRONEM

VSTUPENKY na tuto

jedinečnou akci půjdou do prodeje 

v polovině prosince. Cena jednotlivého 

vstupného činí 350,- Kč sezení malý sál 

a 400,- Kč sezení velký sál. Aktuální informace 

naleznete na ofi ciálním facebooku akce 

nebo na webových stránkách 

www.kralovskyples.cz. 

MOUNTFIELD HK BUDE OPĚT JEHO PATRONEM

KRÁLOVSKÝ PLES 
ROKU 2016 SE BLÍŽÍ!



Junioři po skvělém úvodu soutěže, kdy dokonce na chvíli 
okusili i vedení v DHL extralize, momentálně výsledkově 
trochu uvadají. V tabulce jim patří sedmé místo, avšak 
na šestou Slavii ztrácejí už sedm bodů.

V minulém týdnu si svěřenci trenéra Krátošky připsali 
poloviční úspěšnost. Proti silnému Chomutovu, který je 
na čtvrtém místě, se Hradečtí překvapivě prosadili – už 
podruhé v sezóně! Trefy Orsága ze sedmé a Krátošky 
z předposlední minuty rozhodly o výhře 2:0 pro Hradec. 
Tu trenér Aleš Krátoška zhodnotil následovně: „Bylo to 
hodně vyrovnané utkání asi až do poslední minuty, kdy 

jsme dávali do prázdné brány druhý 
gól. Nepodařilo se nám proměnit 
některé šance, protože nám chyběl 
tlak do brány, ale udrželi jsme 
jednobrankový náskok. Jsme rádi 
za tři body s tak silným a v tabulce 
dobře postaveným soupeřem.“

Následující den ale nastal zcela 
opačný scénář. S Litvínovem, 
který okupuje úplně jiné vody než 
Chomutov, Hradečtí prohráli 1:4.

NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ KATEGORIE SE 

BEZ POTÍŽÍ DRŽÍ V PRVNÍ DESÍTCE

Extraliga v Hradci Králové, to není jen A-tým. Spolu s ním kráčí nejprestižnějšími tuzemskými 
soutěžemi i další celky. Celky kategorie SCM, tedy junioři, starší a mladší dorostenci poctivě polykají 
zápasové porce. Jak se jim výsledkově daří?

HRADECKÁ MLÁDEŽ? JUNIOŘI JASNO, 

STARŠÍ A MLADŠÍ DOROST STŘÍDAVĚ 

OBLAČNO, MÍSTY ZATAŽENO



 20 MLÁDEŽ

Základní část svěřenci trenéra Jiřího Slabého zvládli, 
když si dokázali zajistit účast v nadstavbové skupině, 
z níž se jde přímo do play off. Jenže právě nadstavba činí 
Východočechům zatím velké potíže; zkrátka jim nechutná.

Vždyť ze šesti zápasů zatím bodovali jen ve dvou. Výkon 
na Spartě, kde Lvi nakonec padli po samostatných 
nájezdech, naznačil zlepšení, které Mountfi eld potvrdil 
v následujícím zápase. Proti Vítkovicím si po hladkém 
průběhu odnesl první nadstavbovou výhru po výsledku 4:0!

 

Podobně jako jejich starší kolegové i mladší dorostenci prošli 
bez potíží základní části extraligy – kterou dokonce v rámci 
své skupiny Střed vyhráli! –, jenže v nadstavbě to skřípe. 
Důkazem toho například čtyři nedávné porážky v řadě.

Prozatím poslední duel sehráli svěřenci trenéra Karla Soudka 
s Přerovem, který je jen o pozici za Východočechy, byť už 
má výraznou bodovou ztrátu. Lvi po první periodě vedli 
už 3:0, utkání se ale nakonec ještě hodně zdramatizovalo 
a Hradec měl co dělat, aby si skóre dokázal uhlídat.

To se mu nakonec povedlo, když Přerov porazil 5:4 
a ukončil tak smolnou sérii proher. Jenže Karel Soudek 

Jenže hned další klání zase Hradecké 
srazilo do kolen. Lídru z Třince 
podlehli na jeho ledě 1:5 a i kvůli 
tomu jsou stále na posledním místě 
nadstavbové skupiny. Útěchou může 
být fakt, že na desáté místo ztrácí Lvi 
z dvanácté, tedy poslední pozice, jen 
dva body.

s předvedenou hrou svých hráčů 
moc spokojen nebyl, jak uvedl 
bezprostředně po zápase. „Odehráli 
jsme docela dobře první třetinu, 
to bylo slušné. Potom jsme byli 
nedisciplinovaní, jak ve hře samotné, 
tak co se týče faulů. Nakonec 
hra spadla až do podprůměru. 
Z výkonu jsem zklamaný, protože 
tréninků je spousta, a jestli potom 
vyprodukujeme takový výkon, jako 
se nám povedl ve druhé třetině 
a v závěru, tak nemám slov.“

STARŠÍ DOROSTENCI SE POTÁCÍ NA 

POSLEDNÍM MÍSTĚ NADSTAVBOVÉ SKUPINY

MLADŠÍ DOROST UDOLAL PŘEROV, ČÍMŽ 

UTNUL SÉRII PORÁŽEK



 2121

  Za nejstarší žákovskou kategorii nastupují převážně hráči 
ročníku 2002, příležitosti se ale dostává i některým o rok 
mladším hokejistům. V žákovské lize si svěřenci trenéra 
Petra Luštince vedou velmi dobře – ve své skupině totiž 
aktuálně svádějí s Pardubicemi souboj o třetí místo. V roli 
patrona dohlíží na hradecké mladíky i Bohumil Jank.
Ten si i přes své vytížení v A-týmu udělá volnou chvíli a zajde 
za svými svěřenci. „Máme náročnou sezónu, takže času 
moc není, ale když je, tak zajdu s klukama na trénink. 
Kouknu se na ně, a když mám možnost, pomůžu jim, třeba 
je v něčem opravím. Od asistenta trenéra Martina Stehna 
mám informace o tom, jak kluci hrají. Vždycky po zápase 
se spolu pobavíme,“ popisuje svůj přehled o mládežnickém 
týmu obránce A-týmu.
Jak přesně probíhá spolupráce mezi hradeckým obráncem 
a mladými východočeskými hokejisty?„Před tréninkem 
se vždycky domluvím s trenérem, jestli potřebuje, abych 
šel na led ve výstroji nebo jenom v teplákách a bundě. 
Většinou se to odvíjí od toho, s čím chce pomoc a co 

PŘEDSTAVUJEME 8. TŘÍDU: 

TRENÉREM JE PETR LUŠTINEC, 

PATRONEM BOHUMIL JANK

potřebuje klukům ukázat,“ vysvětluje 
součinnost královéhradecký bek.
Pro každého hokejistu je důležitá 
všestrannost a rozvíjení svých 
dovedností, s čímž souhlasí 
i žákovský patron. „Je důležité, 
aby kluci rozvíjeli motoriku, nebyli 
„dřevěný“, dobře bruslili a stříleli 
a měli vesměs všeobecné zaměření. 
Kolikrát jsem s nimi v létě absolvoval 
soustředění v České Lípě, takže vím, 
jak trénují. Myslím, že trenéři jim 
dávají maximum toho, co by měli,“ 
chválí práci mládežnických koučů 
Bohumil Jank.



 22

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 21. 1. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Klára Petrásková, Lukáš Štěrovský. Neoznačené fotografi e: 

Stanislav Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Žákovská liga není oproti extraligám kategorií SCM příliš 
sledovanou soutěží, její program tedy hradeckým fanouškům 
přibližuje hlavní trenér 8. třídy Petr Luštinec. „Soutěž 
je dlouhodobá, ve skupině se hraje čtyřkolově každý 
s každým. Vítěz skupiny pak postupuje na Mistrovství 
České republiky. My jsme aktuálně na čtvrté pozici 
a nejspíš nás čeká souboj o třetí místo s Pardubicemi,“ říká 
o dosavadních výsledcích svých svěřenců jejich kouč.
Z celkového počtu dvaatřiceti zápasů své skupiny má 
osmá třída aktuálně odehraných 22 kol. Díky dobré bilanci 
12 výher, 3 remíz, 7 proher a 27 získaných bodů se nyní 
mladí Východočeši nacházejí na již zmiňovaném čtvrtém 
místě tabulky skupiny „C“ – Pražské. Pozitivem je i poměr 
mezi vstřelenými a obdrženými brankami – svěřenci trenéra 
Luštince inkasovali o dvanáct gólů méně, než sami vstřelili 
do sítí svých soupeřů.
„Na dělených trénincích neděláme rozdíl mezi obránci 
a útočníky. Když je blok pro útočníky, absolvují ho bez 

PETR LUŠTINEC: SNAŽÍME SE 

O VÝCHOVU KOMPLEXNÍCH HRÁČŮ
rozdílu i obránci a naopak. Dnes 
musí každý hokejista znát jak 
obranné tak útočné činnosti, 
snažíme se tedy o výchovu 
komplexních hráčů,“ vysvětluje 
zajímavou tréninkovou metodu 
žákovský trenér.
Motivací do poctivé a tvrdé práce 
může být východočeským mladíkům 
i to, že na tréninky s nimi chodí 
extraligový hokejista Bohumil 
Jank. „Kluci jsou rádi, když přijde 
hráč, na kterého se chodí koukat 
do A-týmu. Myslím, že je dobře, když 
patroni takhle docházejí na tréninky,“ 
pochvaluje si spolupráci s mladým 
hradeckým bekem Petr Luštinec.



aAaAA aA00 spacespace symsym

#
Q 1

w 2 3 ( ) _ -E R T Y U I 0

alt 7
ZZ 8

X 9
C

?
V

!BB ,N .MM $$

*A 4
S 5

DD 66
FF

/
GG HH

: ;
JJ K

,
L

++
000

LLL

aA aA0 space sym

#
Q 1

w 2 3 ( ) _ - + @
E R T Y U I 0 P

alt 7
Z

8
X

9
C

?
V

!
B

,
N

.
M $

*
A 4

S
5
D

6
F

/
G H

: ;
J K

, “
L

del

APLIKACE 
FORTUNA 

KE STAŽENÍ

Spustit na
Windows phone

www.ifortuna.cz



 24

Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


